
SVĚTOVÝ DEN MODLITEB 2007
Milé sestry, milí bratři, 

posíláme vám texty programu Světového dne modliteb 2007 z Paraguaye. Máme
možnost se připojit k mnoha lidem ve více než 170 zemích světa, kteří Světový den
modliteb (SDM) 1. pátek v březnu prožívají a slaví. Český výbor SDM vám přeje
požehnaný společný čas příprav i samotného večera bohoslužby. 

*Sbírka 2006:
Program připravily ženy z Jihoafrické republiky . Velmi se nás dotklo svědectví o
velkém problému nemoci HIV/AIDS, která hlavně postihuje mladé lidi a děti. Roz-
hodly jsme se věnovat celou sbírku na pomoc dětem a těhotným ženám z JAR, ohro-
ženým touto strašnou nemocí. Prostřednictvím fondu UNICEF jsme předaly 
100 000Kč, největší sbírku, jakou jsme dosud shromáždily i díky Vaší obětavosti.
Moc Vám všem děkujeme a doufáme, že i letošní sbírka bude mít velký ohlas. 

*Sbírka 2007:
V posledních letech se snažíme, abychom poslaly pomoc do země, z níž přichází
program Světového dne modliteb. Jsme rády, že se nám to v posledních 2 letech
podařilo (Polsko, Jihoafrická republika). Letos chceme věnovat sbírku na vzdělává-
ní indiánských dívek v Paraguayi na zemědělské škole (bližší informace k tomuto
tématu najdete v informační brožuře, která je přiložena k naší zásilce). Ředitel školy
má letos přijet do Evropy, snad i do Prahy. Pokusíme se mu sbírku osobně předat. 

*Materiály pro rok 2008:
Prosíme, vyplňte pro naši orientaci pečlivě Zprávu o konání shromáždění ve Vašem
místě , odešlete sbírku na společný účel (účet č. 1925994339/0800)přiloženou slo-
ženkou (jsou nové, v pořádku) nebo příkazem. Nezapomeňte na variabilní symbol.
Ve vlastním zájmu zvlášť pečlivě vyplňte Objednávku materiálů pro rok 2008.
Stává se nám každý rok, že nemáme z více jak třetiny míst, kam materiály bez-
platně posíláme, žádnou odezvu-ani zprávu o konání, ani sbírku. Pokud se nám
neozvete a neobjednáte materiály, nebudeme Vám moci příště zásilku poslat!!!
Novinka: protože jste projevily zájem o podklady /přípravu kázání (poznámky k
biblickým textům), najdete tyto poznámky v sešitku Informace. 



Spojení na předsedkyni: 

Alena Naimanová, Bezručova 16, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
tel. 494 534 854 nebo 739 171 416 
mail: naina@seznam. cz

OBJEDNÁVKA MATERIÁLU SDM PRO ROK 2008

……… ks Liturgie (pro dospělé)

………. ks programu pro děti

………. ks Informace o zemi, která připravila program

………. ks plakátků formátu A4

………. ks pohlednic

máme zájem o diapozitivy: ano – ne

Na požádání můžeme poskytnout materiály i v internetové podobě, text Liturgie i
v anglickém jazyce. 

SVĚTOVÝ DEN MODLITEB 2007 3

*Pokud někde konáte společné shromáždění poprvé, dovolujeme si dopo-
ručit následující body:

* Co je tedy třeba připravit?
Co nejdříve svolejte sestry (a bratry) z dalších církví ve vašem městě (obci) a pozvě-
te je ke společné přípravné schůzce. 
Ke čtení textů je třeba vybrat přednášející se zvučným hlasem a dobrou výslov-
ností, aby rozuměli i ti, kteří hůře slyší. 
Každá (každý) účinkující má mít v ruce svůj výtisk textu. 
Na 1. přípravné schůzce je zapotřebí určit datum a místo konání modlitebního
večera (bohoslužby). 
Přiložené plakátky vyvěste včas na vhodná místa. Máte-li možnost oznámit shro-
máždění v místních novinách či rozhlase nebo v regionální televizi, využijte toho. 
Pozvěte místní duchovní k účasti na modlitebním shromáždění a požádejte je o
včasné oznámení v jejich sborech a farnostech. 
Prosíme, sdělte do 10. 2. 2007 na adresu předsedkyně SDM čas a místo konání
shromáždění ve vašem místě, aby bylo možné uvést hromadný přehled v křesťan-
ském tisku. 

* Co je třeba udělat po konání modlitebního shromáždění:
Do 14 dnů odeslat sbírku přiloženou složenkou a s hlášením o konání shromáždě-
ní na adresu předsedkyně SDM. Budeme vám povděčny, pokud přiložíte 1 nebo 2
fotografie ze shromáždění nebo přípravy. 

Pokud byste měli zájem o jednodenní předpřípravu, konanou nejspíše v Praze nebo
v Brně nebo i kdekoliv jinde některou lednovou nebo únorovou sobotu, napište hned
sestře předsedkyni Naimanové, která se s vámi spojí a vše zařídí. SDM je tvůrčí
hnutí (zejména v zahraničí) a sestra předsedkyně má s těmito způsoby velké zku-
šenosti a ochotně za vámi přijede. 
Pozorně si pročtěte nejen program pro dospělé, ale i pro děti (a samozřejmě i
Informace o Paraguayi), abyste o zemi konání a poměrech v ní věděli co nejvíce, a
využili i recepty, popř. si zhotovili dle nákresu vlajku. 

1. březnový pátek na vás budeme v modlitbách myslet. Přejeme Boží požehnání a
radostné společenství víry. 

Vaše sestry z Českého výboru SDM

SVĚTOVÝ DEN MODLITEB 20072



SVĚTOVÝ DEN MODLITEB 2007 5

ZPRÁVA O KONÁNÍ SHROMÁŽDĚNÍ SDM 2007 v………………………
(použijte pro každé místo zvlášť)

Počet účastníků: 

Sbírka: Kč odeslána dne 
uvedený variabilní symbol

Které církve byly zastoupeny:

Místo konání (kostel, sbor, jiná místnost):

Aktuální adresa pro zaslání příštích materiálů SDM

Mailová adresa:

Stručné hodnocení shromáždění (popř. na příloze)

Byl čten celý program nebo zkrácen?

Připomínky k programu:

Máte zájem o jednodenní přípravné setkání moderátorek? 
v Praze v Brně jinde (kde):

Vyplněné pošlete na adresu předsedkyně Mgr. Aleny Naimanové, Bezručova 16,
516 01 Rychnov nad Kněžnou (naina@seznam. cz)

SVĚTOVÝ DEN MODLITEB 20074


